
Referat generalforsamling i Foreningen af sommerhusejere i Haurvig. 
Fredag den 27. maj 2022 kl. 17:00 
Lejrskolen Vesterled, Vesterledvej 76, Haurvig, 6960 Hvide Sande. 

 

  
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent. 
Bestyrelsen foreslår Niels Kaalund. Niels Kaalund blev valgt med applaus. 
Dirigenten erklærede generalforsamlingen for lovligt indvarslet. 

2. Formandens beretning. 
Velkommen til denne generalforsamling. Corona har de sidste to år påvirket vores 
generalforsamlinger og afviklingen af disse. Endelig kan vi afholde generalforsamlingen efter den 
vanlige tradition, på denne fredag efter Kristi himmelfart. Det glæder mig, at så mange af jer er 
mødt op og deltager i arrangementet. 

 
Ændring i tidsplan 
Ålespisning start er fremrykket og starter ca. 18:30. Jeg modtog desværre afbud forrige søndag. Det 
lykkedes ikke at finde en anden indlægsholder. 
Jeg har erfaret at det er blevet vanskeligt at finde nogen, som kan stille op. Det skyldes nok denne 
miniferie. 
Jeg har været så uheldig at få afbud fra Borgmester Hans Østergaard, 1. Viceborgmester Søren 
Elbæk og Kyst Teknisk chef Per Sørensen, Kystdirektoratet. 
 
Vejvedligehold 
Vi har forlænget aftalen og samarbejdet med Holmsland Maskinstation v/ Lars Kristensen for 2022. 
Dokumenter for aftalen, omfang og frekvens kan ses på foreningens hjemmeside.  
Finn Sørensen varetager samarbejdet med vejentreprenøren. De har på det seneste drøftet 
chikaner på Vesterledvej. Finn vil indhente nogle forslag og priser til drøftelse i bestyrelsen. 
Bestyrelsen træffer beslutning om det videre forløb. 
 
Ændring fra §2 til §3 i naturbeskyttelsesloven 
Sagen vil ingen ende tage. Nu er det så 4.gang jeg har punktet med i min beretning. I vores to 
lokalplanområder er det hele lokalplan 65, som ligger øst for landevejen, samt den vestlige del af 
lokalplan 66 som ligger vest for landevejen. 
Jeg har spurgt Ringkøbing-Skjern Kommune (RKSK) ind til fremtidige retningslinjer for 
sommerhusejere og grundejere. Jeg blev henvist til Natur og Fællespostkassen i RKSK. Her stillede 
jeg så spørgsmålet om retningslinjer i §3 naturbeskyttelsesområder. Efter nogen korrespondance 
modtog jeg følgende svar: ”Hvis der er noget generelt omkring naturbeskyttelse og regler, er du 
velkommen til at ringe – vi har ikke udarbejdet et særligt materiale vedrørende disse regler. Det 
kan være ganske komplekst.”  
Dagbladet Ringkøbing Skjern har haft en artikel om Ankestyrelsens afgørelse i §3 byggesager, og TV 
Midtvest har også haft et indslag. 
 
Et par uddrag fra TV midtvest indslaget. 
Det var Danmarks Naturfredningsforening, der efter et tip om sagen, klagede til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet i 2018.  
Nævnet var enige i, at byggetilladelserne var ulovlige.  
Ringkøbing Skjern kommune ville dengang ikke åbne sagerne på ny. 



Nu slår Ankestyrelsen fast, at de mange sager skal behandles igen.  
Ankestyrelsen forlanger, at Ringkøbing-Skjern Kommune skal behandle flere hundrede 
byggetilladelser på ny.  
I yderste konsekvens kan det betyde, at sommerhuse skal rives ned i området fra Houvig i nord til 
Haurvig i syd.  
Ringkøbing-Skjern Kommune har den 8.4.2022 modtaget brev fra Ankestyrelsen. 
(link: Brev ankestyrelsen 4.22.) 
Ankestyrelsen beder byrådet i Ringkøbing-Skjern Kommune om, inden to måneder at oplyse, hvad 
Ankestyrelsens udtalelse giver byrådet anledning til og hvordan byrådet vil foranledige 
lovliggørelse. 
Ifølge kommunens oplysninger er i alt 210 sommerhuse og omkring 380 til- og ombygninger opført i 
perioden, fra dispensationskravet blev indført den 1. juli 1992, til 2018, hvorefter kommunen 
ændrede sin praksis. 
Svarbrevet fra Ringkøbing-Skjern Kommune foreligge endnu ikke d.d. 
Ivan Thesbjerg, afdelingsleder ved Land, By og Kultur, Ringkøbing Skjern Kommune blev interviewet 
og udtaler følgende til TV Midtvest:  
”Der er da en bekymring for, hvordan vi får tacklet den her opgave” 
”Der er ingen grund til at gå i panik på nuværende tidspunkt” 
”Desuden er de fleste grunde placeret i et tæt bygget sommerhusområde med begrænset 
naturmæssig værdi. Det har en række prøvesager vist”    
Og på spørgsmålet om nedrivninger er svaret: 
”Nej, der er ingen garantier her, men jeg tror ikke, det bliver tilfældet.” 
 
Etablering af cykelsti langs Sønder Klitvej fra sømærket ved Vinterleje og ned til Hegnet syd for 
Bjerregaard. 
RKSK er i fuld gang med at udarbejde et detailprojekt for en dobbeltrettet cykelsti langs Sønder 
Klitvej mellem Vinterleje og Hegnet syd for Hvide Sande. Cykelstien vil blive anlagt på vestsiden af 
Sønder Klitvej for derved at sammenkoble stierne fra Hvide Sande i nord og Nymindegab i syd.  
Stianlægget berører ca. 100 lodsejere. Arbejdet med etablering af cykelsti påbegyndes efter 
sommerferien, august/september 2022. Linjeføring fra Vinterleje i nord til Hegnet i syd.pdf 
 
Kystbeskyttelse 
Jeg har de seneste år bemærket, at bølgerne har taget godt af kystklitterne. De 4 store sømærker 
på toppen af klitterne syd for Vesterledvej er alle forsvundet i havet. De markerede placeringen af 
et Højspændingskabel fra Danmark til England. 
Det lykkedes mig ikke at få en aftale på plads med Kystteknisk Chef i Kystdirektoratet, Per 
Sørensen. Jeg havde set frem til dette indlæg omkring emnerne: kyst, klitter, vand fra oven, havet 
og fjord med udgangspunkt i Haurvig. 
Desværre meldte Per Sørensen afbud søndag den 15. maj grundet familiære årsager. Han vil meget 
gerne komme en anden dag. 
 
Kystdirektoratet har indgået en fællesaftale med kommunerne på strækningen af Vestkysten fra 
Lodbjerg i nord til Nymindegab i syd for perioden 2020 - 2024. Staten afholder ca. 90 % af 
udgifterne på i alt knap 200 mio. kr., mens kommunerne betaler de sidste ca. 10 %, svarende til 
knap 20 mio. kr. Fællesaftalen bygger på en målsætning om, hvordan kystprofilet skal udvikle sig, så 
risiko for gennembrud af klit eller dige minimeres.  

https://sammenslutningen-grund-holmsland.dk/wp-content/uploads/Brev-ankestyrelsen-4.22.pdf
https://www.rksk.dk/Edoc/Dagsordenspublicering/Byr%C3%A5det/2022-02-08%2016.00/Dagsorden/Dagsorden/Hjemmeside/2022-02-03%2014.32.48/Attachments/3327793-5064199-1.pdf


På hele strækningen skal kysten kunne klare en storm med 100 års mellemrum. Målsætningen nås 
ved at tilføre kystprofilet sand som erstatning for det sand, som bølger og strøm fjerner. Det vil 
sige, at erosionen så sker i fodringssand og ikke i den bagvedliggende kyst. Målsætning for de 
enkelte strækninger fremgår af vedhæftet figur. I min beretning. Her forventes en årlig beregnet 
tilbagerykning på 2 meter, men målsætningen er omkring 0 hvilket vil fordre at der fodres med 
sand. 

 
 

Der var ingen spørgsmål til formandens beretning, som blev godkendt med applaus. 
 

3. Havneformandens beretning. 

I år bliver vi 86 personer til spisning. Det bliver med ål fanget på Sjælland, da ålene fra Ringkøbing 

Fjord er forsvundet sammen med skrubberne. Ingen fanger fisk for øjeblikket, grunden kender vi 

ikke, men håber fisken kommer tilbage. 

Det går godt med vores fælles havn, den er stadig godt besøgt og mange turister kalder havnen for 

den skønneste naturhavn rundt fjorden, selv kalder jeg den for vor herres plet. 

Vi har siden sidste generalforsamling fået fornyet samtlige broer og udvidet ophalerpladsen, så de 

større både kan komme op og ned. Dette arbejde krævede, at vi fik bygget en ny bro længere inde  

til erstatning for de 2 pladser, der var ved ophalerpladsen 

WEP betyder vip på jysk. Det er hvad vi har døbt flåden som ligger i fjorden med en flot udsigt langt 

ud over Fjorden. Denne udsigtsplads er så benyttet, at 2 af stolene er faldet sammen. De er nu 

repareret og sat op igen. 



Til benyttelse for Havrvig Grundejerforening og deres gæster er der opsat 12 stole på bakken bag 

Havneskuret, hynder til disse findes i kassen ved flagstangen. Her ud over, er der 2 stk. gril opsat til 

fri afbenyttelse. Vi har fået en kano til 3 personer af et af vore medlemmer, og så har vi jo også 

robåden Thea, som også frit kan bruges. 

Som alle, der kommer på havnen, kan se, er det elendige lille skur på sydsiden revet ned, med 

hjælp fra Kommunen. Det har pyntet på området. 

Lige som vi troede, at vi var fri for tyveri af benzin på havnen, så kom de igen. Desværre var 

kameraet i en af bådene ramt af strømsvigt, så vi fik ikke fat i nogen tyv. Så kom de igen lørdag nat 

sidste uge, men da var alarmen så høj i båden, som har kamera, at de forsvandt ”kun” med benzin 

fra 4 andre både, som ikke har alarm. 

Dette er meldt til politiet i Ringkøbing, hvor vi også vil søge om lov til at opsætte et natkamera. 

Til orientering vil jeg slutte med, at vi i år har bestilt varer til vores middag hos den lille købmand i 

Nymindegab. Dette, fordi de forsøger at få det til at løbe rundt ved frivillig hjælp, og har en pæn 

nyrenoveret butik, som man med glæde støtter, og priserne er ikke højere end i Hvide Sande - 

tværtimod. 

Der var ingen spørgsmål til Havneformandens beretning, som blev godkendt med applaus. 

4. Kassererens fremlæggelse af regnskabet for det forløbne regnskabsår og revisor godkendelse af 
dette. 
Kassereren gennemgik regnskabet og noterne for budgetåret 2021. Der er penge på kontoen til 
investeringer i vejvedligehold. 
 
Der var ingen spørgsmål til regnskabet, som blev godkendt af generalforsamlingen med applaus. 

5. Fastsættelse af kontingenter.  
Bestyrelsen foreslår at kontingenter fastholdes. (medlemskontingent kr. 150,-. Havne kontingent 
kr. 700,-. Vintertilsyn kr. 650,-) 
Generalforsamlingen besluttede enstemmigt at vedtage bestyrelsens forslag. 

6. Indkomne forslag.  
Der er ikke modtaget forslag. 

7. Valg til bestyrelsen.  
På valg er Thøger Christensen og Finn Sørensen. De modtager gerne genvalg. 
Thøger Christensen og Finn Sørensen valgt med applaus 

8. Valg af revisor.  
Poul Erik Grønfeldt er på valg. Han modtager gerne genvalg. 
Poul Erik Grønfeldt valgt med applaus. 

9. Eventuelt. 
Arbejdsdag i Uge 42 Efterårsferien. 
Finn Sørensen har fået en aftale på plads med Klitfoged Hanne Kvist Jensen, Hun har opsynet med 
vores klitter m.m. 
Arrangementet vil foregå fredag den 21. oktober fra kl. 10-13 i uge 42. 
Efter veloverstået indsats, vil foreningen være vært ved en let frokost på Lejrskolen.  
Henriette serveret sandwich. Invitation og tilmelding fremsendes i september.   
 



Bemærkning fra forsamlingen: 
En anden klitfoged har bemærket, at der ikke er øget budget til vedligehold af klitterne på trods af 
et stigende antal turister i området.  
Det drøftes hvordan man sikre at turisterne benytter stierne for at undgå slid.  
Bodyerne er vedhæftet nærværende referat. 

Spørgsmål fra forsamlingen: 
Kloakering hvornår starter det?  
2037 så vidt det huskes. 

Spørgsmål fra forsamlingen: 
Ladestandere til elbiler, er det noget der kommer?  
Bestyrelsen har behandlet emnet, men er kun i indledende fase. 

Spørgsmål fra Forsamlingen: 
Er der nyt om affaldssortering?  
Vi ved endnu ikke noget præcist. 

 

Efter generalforsamlingen har bestyrelsen konstitueret sig som følger: 

Formand: Søren Hauberg Johannesen 

Næstformand: Finn Sørensen 

Sekretær: Troels Brogård Andersen 

Kasser: Karsten Steen Jensen 

Havneformand: Thøger Christensen 

 
 
 
 

 
 
 

 


